ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

___.07.2021                                                                                                 № _____
п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Развитие образования

в Первомайском муниципальном районе

на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением
Администрации Первомайского муниципального района

от 24.12.2020 №757
В связи с уточнением расходов в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 24.12.2020 № 757 следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
- строку «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	«

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2021
	2022
	2023

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	691217,041
	263935,778
	238408,036
	188873,227

	средства бюджета муниципального района
	190348,849
	88380,125
	81648,400
	20320,324

	средства областного бюджета
	472647,065
	166802,297
	146236,714
	159608,054

	средства федерального  бюджета
	28221,127
	8753,356
	10522,922
	8944,849

                                                                                                                                  »
1.2. раздел 6. Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет муниципального района
	190348,849
	88380,125
	81648,400
	20320,324

	Областной бюджет
	472647,065
	166802,297
	146236,714
	159608,054

	Федеральный бюджет
	28221,127
	8753,356
	10522,922
	8944,849

	Итого
	691217,041
	263935,778
	238408,036
	188873,227

                                                                                                                            »

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению)
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно исполняющий полномочия
главы Первомайского
муниципального района                                                      А.В.Бредников
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Первомайского муниципального района от
____.07.2021  № _____

 «Приложение № 1 к муниципальной программе
(в редакции постановления Администрации

Первомайского муниципального района

от ____.07.2021 № _____)
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

«Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы»

«
	№ п/п
	МП/подпрограмма/

основное мероприятие/

ВЦП
	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021

	2022

	2023
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	Цель:

- Обеспечение условий непрерывного совершенствования и развития  образования Первомайского  МР в аспекте повышения  его качества и доступности.
	отдел образования
	итого по МП
	263935,778
	238408,036
	188873,227
	691217,041

	МБ
	88380,125
	81648,400
	20320,324
	190348,849

	ОБ
	166802,297
	146236,714
	159608,054
	472647,065

	ФБ
	8753,356
	10522,922
	8944,849
	28221,127

	1

	Задача 1: Обеспечение качества и доступности образовательных услуг

	1.1
	Предоставление субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Всего
	72644,095
	72279,540
	12465,224
	157388,859

	МБ
	72644,095
	72279,540
	12465,224
	157388,859

	1.2
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного  образования детей

	Всего
	1335,605
	1335,605
	332,400
	3003,610

	 МБ
	1335,605
	1335,605
	332,400
	3003,610

	1.3
	Обеспечение деятельности казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Первомайского муниципального района

	Всего
	7522,7
	7522,7
	7522,7
	22568,1

	МБ
	7522,7
	7522,7
	7522,7
	22568,1

	1.4
	Организация и проведение муниципальных этапов Всероссийского конкурса «Учитель года», «Воспитатель года», муниципального конкурса «Самый классный Классный», августовской педагогической конференции, Дня Учителя.

Презентация педагогического опыта через участие в региональных конкурсах, конференциях и семинарах.

	Всего
	90,400
	90,400
	-
	180,800

	МБ
	90,400
	90,400
	-
	180,800

	1.5
	Организация образовательного процесса в общеобразовательных организациях

	Всего
	95312,594
	80285,400
	90758,759
	266356,753

	ОБ
	95312,594
	80285,400
	90758,759
	266356,753

	1.6
	Резервные расходы

	Всего
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Организация образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях

	Всего
	27001,255
	22744,192
	25711,208
	75456,655

	ОБ
	27001,255
	22744,192
	25711,208
	75456,655

	1.8
	Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на иные цели

	Всего
	2917,460
	333,8
	-
	3251,260

	МБ
	2917,460
	333,8
	-
	3251,260

	1.9
	Повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере образования (МОУ ДО Первомайский Дом детского творчества)

	Всего
	867,504
	867,504
	867,504
	2602,512

	ОБ

	867,504
	867,504
	867,504
	2602,512

	1.10
	Подготовка к зиме образовательных учреждений

	Всего
	1202,535
	-
	-
	1202,535

	МБ
	1202,535
	-
	-
	1202,535

	1.11
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом ( Шильпуховская основная школа )

	Всего
	-
	1727,085
	-
	1727,085

	ОБ
	-
	65,630
	-
	65,630

	ФБ
	-
	1575,100
	-
	1575,100

	МБ
	-
	86,355
	-
	86,355

	1.12
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	Всего
	6336,882
	6336,882
	6336,882
	19010,646

	ФБ
	6336,882
	6336,882
	6336,882
	19010,646

	1.13
	Повышение антитеррористической защищенности объектов образования

	Всего
	493,000
	-
	-
	493,000

	ОБ
	329,200
	-
	-
	329,200

	МБ
	163,800
	-
	-
	163,800

	2.

	Задача 2:

Участие в региональном проекте «Современная школа»

	2.1
	Проведение ремонтных работ в помещениях, предназначенных для создания центров образования естественно-научной и технологической направленности (Пречистенская средняя школа, Шильпуховская основная школа)

	Всего
	2739,210
	-
	-
	2739,210

	ОБ
	1000,0
	-
	-
	1000,0

	МБ
	1739,210
	-
	-
	1739,210

	2.2
	Приобретение мебели, приборов освещения для центров образования естественно-научной и технологической направленности (Пречистенская средняя школа, Шильпуховская основная школа)

	Всего
	764,320
	-
	-
	764,320

	МБ
	764,320
	-
	-
	764,320

	2.3
	Прочие расходы, связанные с созданием центров образования естественно-научной и технологической направленности (Пречистенская средняя школа, Шильпуховская основная школа)

	Всего
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-

	3.

	Задача 3:

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на образование и социальную поддержку отдельных категорий обучающихся

	3.1
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	Всего
	149,794
	155,786
	162,018
	467,598

	ФБ
	149,794
	155,786
	162,018
	467,598

	3.2
	Обеспечение компенсации расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	Всего
	1601,530
	1601,530
	1601,530
	4804,590

	ОБ
	1601,530
	1601,530
	1601,530
	4804,590

	3.3
	Обеспечение  содержания  ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю

	Всего

	9484,600
	9484,600
	9484,600
	28453,800

	ОБ
	9484,600
	9484,600
	9484,600
	28453,800

	3.4
	Содержание в муниципальных образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставление социальных гарантий их воспитанникам

	Всего
	23664,700
	23664,700
	23664,700
	70994,100

	ОБ
	23664,700
	23664,700
	23664,700
	70994,100

	3.5
	Государственная поддержка опеки и попечительства

	Всего
	1479,350
	1479,350
	1479,350
	4438,050

	ОБ
	1479,350
	1479,350
	1479,350
	4438,050

	3.6
	Организация питания обучающихся муниципальных образовательных организаций

	Всего
	5135,737
	5135,737
	5135,737
	15407,211

	ОБ
	5135,737
	5135,737
	5135,737
	15407,211

	3.7
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.

	Всего
	3192,507
	3363,225
	3350,615
	9906,347

	ОБ
	925,827
	908,071
	904,666
	2738,564

	ФБ
	2266,680
	2455,154
	2445,949
	7167,783

                                                                                                                                                                                                                                      »